MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ipatinga

Seção de Extensão, Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação
 Rua Maria da Silva, 125 - Bairro Veneza - CEP 35.164-261 - Ipatinga - MG

  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 648/2025
PROCESSO SELETIVO DE PROJETOS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

BOLSAS DE EXTENSÃO (PIBEX/PIBEX-Jr)
IFMG CAMPUS IPATINGA

RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS IPATINGA , nomeado pela Portaria
IFMG nº 2028, de 19/12/2024, publicada no DOU de 27/12/2024, Seção 2, pág. 15, e,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de
06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela
Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág.
22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE tornar público o
RESULTADO FINAL  do Edital do Processo Seletivo de Projetos para o
Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX/PIBEX-Jr), conforme o
que se segue:

Boletim de Serviço Eletrônico em
23/07/2025

INSTITUTO FEDERAL MINAS GERAIS
Pró-Reitoria de Extensão

RESULTADO FINAL DO EDITAL 648/2025 - PROCESSO SELETIVO DE PROJETOS
PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO (PIBEX/PIBEX-Jr)

- Campus Ipatinga
CAMPUS IPATINGA - 2 Projeto(s) aprovado(s)

N° Projeto Campus Coordenador(a)Pontuação Situação Plano de
aplicaçao

1 O uso de
redes sociais
para o ensino
e a
aprendizagem
de
inglês

IPATINGA
Sheilla Andrade
de Souza

85.83
Em
execução

Bolsas:
Aprovado
Capital:
Aprovado
Material
Consumo:
Aprovado

Resultado Final de Edital 74 -    648/2025 (2394975)         SEI 23717.000488/2025-61 / pg. 1

Ipatinga, 23 de julho de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Martins Ribeiro, Diretor(a)
Geral - Campus Ipatinga, em 23/07/2025, às 17:51, conforme Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2394975 e o
código CRC BBA10F87.

23717.000488/2025-61 2391531v1

2
Feira de
Ciência e
Tecnologia
- IFMG
Campus
Ipatinga

IPATINGA Gabriel
Miranda
Freitas

85.67 Em
execução

Bolsas:
Aprovado
Capital:
Aprovado

Material
Consumo:
Aprovado

Resultado Final de Edital 74 -    648/2025 (2394975)         SEI 23717.000488/2025-61 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 74 -    648/2025 (2394975)